
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 50/20-08-2025 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. Απόφασης: 681-50/20-08-2025 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση συνέχισης υλοποίησης του έργου και λήψη απόφασης κατακύρωσης σύναψης 
σύμβασης με τον 2ο κατά σειρά μειοδότη, μετά την οριστικοποίηση της έκπτωσης του αναδόχου «Χρήστου 
Τσίπρα του Κων/νου», του έργου: «ΑΝΤΙΣΤΗΡΙΞΗ ΠΡΑΝΩΝ ΕΠΙ ΤΗΣ 1ΗΣ Ε.Ο. ΖΑΚΥΝΘΟΥ - ΒΑΣΙΛΙΚΟΥ 
ΣΤΗΝ Τ.Κ. ΑΡΓΑΣΙΟΥ», Π/Υ: 950.000,00€ (με το Φ.Π.Α.), Κ.Ε.: 2023ΝΠ82200000, MIS: 5203250, ΠΔΕ / 
ΣΑΝΠ 822. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 20-08-2025 ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική  συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Περιφερειακή 
Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 73627/14-08-2025 πρόσκληση του Προέδρου της 
Περιφερειακής Επιτροπής, κ.  Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 5056/2023. 
 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία , αφού σε σύνολο εφτά (7) μελών κατά την έναρξη της 
συνεδρίασης  ήταν παρόντες έξι (6) μέλη , ήτοι:  
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      

1. Αικατερίνη Μοθωναίου, Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει τoν Πρόεδρο,  
            κ. Ιωάννη Τρεπεκλή  , ο οποίος απουσιάζει. 

2. Σάββας    Κουλούρης               Τακτικό Μέλος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης             Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
5. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος       
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  Τακτικό Μέλος 

      
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Απουσίαζε ο Πρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ Ιωάννης Τρεπεκλής. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κα 
Αικατερίνη Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
18o Θέμα: Έγκριση συνέχισης υλοποίησης του έργου και λήψη απόφασης κατακύρωσης σύναψης 
σύμβασης με τον 2ο κατά σειρά μειοδότη, μετά την οριστικοποίηση της έκπτωσης του αναδόχου «Χρήστου 
Τσίπρα του Κων/νου», του έργου: «ΑΝΤΙΣΤΗΡΙΞΗ ΠΡΑΝΩΝ ΕΠΙ ΤΗΣ 1ΗΣ Ε.Ο. ΖΑΚΥΝΘΟΥ - ΒΑΣΙΛΙΚΟΥ 
ΣΤΗΝ Τ.Κ. ΑΡΓΑΣΙΟΥ», Π/Υ: 950.000,00€ (με το Φ.Π.Α.), Κ.Ε.: 2023ΝΠ82200000, MIS: 5203250, ΠΔΕ / 
ΣΑΝΠ 822. 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΦΝΛ7ΛΕ-802



 

Η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το  18ο θέμα ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισήγηση της Προϊσταμένης του Τμήματος Συγκοινωνιακών Έργων της Π.Ε. Ζακύνθου , κας  
Αγγελικής  Κακολύρη, η οποία έχει ως εξής: 
 
Το θέμα εισάγεται στην Περιφερειακή Επιτροπή της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σε εκτέλεση των  § 1στ και 
1iv του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 σύμφωνα με τις οποίες η  Περ.  Επ. :  
 ασκεί τα καθήκοντα αναθέτουσας αρχής κατά το στάδιο που προηγείται της σύναψης των 
συμβάσεων έργων, μελετών, υπηρεσιών, προμηθειών, ανεξαρτήτως προϋπολογισμού πλην των 
περιπτώσεων που έχει αρμοδιότητα ο Περιφερειάρχης. Ασκεί επίσης, τις αρμοδιότητες Προϊσταμένης 
Αρχής, που της έχουν απονεμηθεί με το άρθρο 3 του π.δ. 7/2013 ( Α΄ 26). 
 αποφασίζει για την κατάρτιση των όρων, τη σύνταξη των διακηρύξεων, την  διεξαγωγή και  
κατακύρωση  κάθε μορφή δημοπρασιών και διαγωνισμών και συμπεριλαμβανομένων και αυτών που 
αφορούν έργα, μελέτες, προμήθειες και  υπηρεσίες, καθώς και την συγκρότηση των ειδικών επιτροπών 
διεξαγωγής και αξιολόγησης από μέλη της ή ειδικούς επιστήμονες , υπαλλήλους της περιφέρειας ή 
δημοσίους υπαλλήλους, 
εφαρμοζομένων και των σχετικών διατάξεων του Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 
και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες  2014 /24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». 

 
Ε Ι Σ Η Γ Η Σ Η 

1.1Προβλεπόμενο αντικείμενο του έργου: 
Στο αντικείμενο του έργου προβλέπονται εργασίες για την κατασκευή τοιχίου προστασίας της κυκλοφορίας 
της 1ης Επαρχιακής Οδού Ζακύνθου – Βασιλικού στην ευρύτερη περιοχή του «Πύργου Δομενεγίνη» στην 
Τ.Κ. Αργασίου, από τον άμεσο κίνδυνο καταπτώσεων χωμάτινων όγκων. Ακόμη, προβλέπεται η κατασκευή 
πεζοδρομίου κατά μήκος του προβλεπόμενου τοιχίου ούτως ώστε να διασφαλιστεί η ασφαλής μετακίνηση 
των κινουμένων πεζών και οχημάτων στην περιοχή. Τέλος, προβλέπεται η τοποθέτηση νέου 
ασφαλτοτάπητα.  
 
1.2 Ιστορικό 
 Με την αρ. πρωτ. 70828/12-07-2022 (ΑΔΑ: 64ΙΛ46ΜΤΛΡ-Β5Ξ) Απόφαση του Υπουργείου 
Ανάπτυξης  και Επενδύσεων, εγκρίθηκε η ένταξη του έργου με τίτλο «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΛΑΒΩΝ ΣΤΟ 
ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΤΗΣ Π.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΑΠΟ ΤΗΝ ΘΕΟΜΗΝΙΑ ΄ΜΠΑΛΟΣ’», Κ.Ε. 2022ΕΠ82200001, 
Προϋπολογισμού: 3.000.000,00€, στην ΣΑΕΠ 822 του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων 2022. 
 
  Με την υπ. αρ. 164-27/01-10-2022 (ΑΔΑ: ΩΥΓΥ7ΛΕ-ΕΤΤ) απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, εγκρίθηκε η «11η Τροποποίηση του Προσχεδίου Ετήσιου 
Προγράμματος Δράσης 2022» στην οποία και συμπεριλήφθηκε και το υποέργο: «ΑΝΤΙΣΤΗΡΙΞΗ ΠΡΑΝΩΝ 
ΕΠΙ ΤΗΣ 1ΗΣ Ε.Ο. ΖΑΚΥΝΘΟΥ-ΒΑΣΙΛΙΚΟΥ ΣΤΗΝ Τ.Κ. ΑΡΓΑΣΙΟΥ», Π/Υ: 950.000,00€ (με το Φ.Π.Α.), σε 
βάρος των πιστώσεων  του έργου: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΛΑΒΩΝ ΣΤΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΑΠΟ ΤΗΝ ΘΕΟΜΗΝΙΑ ΄ΜΠΑΛΟΣ’»,  με Κ.Ε. 2022ΕΠ82200001, του  Προγράμματος  
Δημοσίων  Επενδύσεων , ΣΑΕΠ  822. 
 Με την με αρ. πρωτ. 81404/35160/13-10-2022  (ΑΔΑ:  6ΤΠΘ7ΛΕ-ΟΓΡ) απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων εγκρίθηκε η Διάθεση Πίστωσης και ορισμός υπόλογου διαχειριστή έργου 
ΣΑΕΠ 822, για την εκτέλεση του υποέργου: «ΑΝΤΙΣΤΗΡΙΞΗ ΠΡΑΝΩΝ ΕΠΙ ΤΗΣ 1ΗΣ Ε.Ο. ΖΑΚΥΝΘΟΥ-
ΒΑΣΙΛΙΚΟΥ ΣΤΗΝ Τ.Κ. ΑΡΓΑΣΙΟΥ», Π/Υ: 950.000,00€ (με το Φ.Π.Α.), σε βάρος των πιστώσεων του έργου: 
«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΩΝ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΗΣ ΠΙΝ» με  Κ.Ε.  
2022ΕΠ82200001,  με την οποία ορίζεται  Τελικός Δικαιούχος η Περιφέρεια Ιονίων Νήσων, Φορέας 
Υλοποίησης  η Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ζακύνθου  και υπόλογος διαχειριστής το Περιφερειακό 
Ταμείο Ανάπτυξης Ιονίων Νήσων.  
 Σύμφωνα με το άρθρο 5 του Π.Δ. 80/2016, τίτλο για την ανάληψη υποχρεώσεων σε βάρος του 
Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων, αποτελούν οι Συλλογικές Αποφάσεις Έργων ή Μελετών. Εν 
προκειμένω η απόφαση ΣΑΝΠ 822  με αρ. πρωτ. : 8544/02-05-2024 απόφαση Υπουργείου  Εθνικής 
Οικονομίας & Οικονομικών  (ΑΔΑ: 6Ζ3ΦΗ-ΩΣΧ), για την έγκριση ένταξης στο  Πρόγραμμα Δημοσίων 
Επενδύσεων έτους 2024, του έργου: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΛΑΒΩΝ ΣΤΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΑΠΟ ΤΗΝ ΘΕΟΜΗΝΙΑ ΄ΜΠΑΛΟΣ’»,  με Κ.Ε. 2022ΕΠ82200001. 

ΑΔΑ: 6ΦΝΛ7ΛΕ-802



 

 
 Με την με αρ. πρωτ. 30204/31-03-2023  Απόφαση του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων, 
εγκρίθηκε η ένταξη του έργου με τίτλο «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΛΑΒΩΝ ΣΤΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΑΠΟ ΤΗΝ ΘΕΟΜΗΝΙΑ ΄ΜΠΑΛΟΣ’ (2022ΕΠ82200001)», με Κ.Ε. 2023ΝΠ82200000, 
Προϋπολογισμού: 3.000.000,00€,  στην ΣΑNΠ-822 του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων 2023. 
 Με την αρ. 270-34/28-12-2023 (ΑΔΑ:ΨΓΗΓ7ΛΕ-77Ψ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων έγινε η  «ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΩΝ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΚΑΠ 2024 ΣΤΙΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ ΕΝΟΤΗΤΕΣ – ΕΓΚΡΙΣΗ ΠΡΟΣΧΕΔΙΟΥ ΕΤΗΣΙΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 2024 ΠΙΝ 
& ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 2024» στην οποία συμπεριλήφθηκε και το υποέργο «ΑΝΤΙΣΤΗΡΙΞΗ 
ΠΡΑΝΩΝ ΕΠΙ ΤΗΣ 1ΗΣ Ε.Ο. ΖΑΚΥΝΘΟΥ-ΒΑΣΙΛΙΚΟΥ ΣΤΗΝ Τ.Κ. ΑΡΓΑΣΙΟΥ», Π/Υ: 950.000,00€(με το 
Φ.Π.Α.) σε βάρος των πιστώσεων  του έργου: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΛΑΒΩΝ ΣΤΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΑΠΟ ΤΗΝ ΘΕΟΜΗΝΙΑ ΄ΜΠΑΛΟΣ’  (2022ΕΠ82200001)». 
 Στην  αρ. 271-34/28-12-2023 (ΑΔΑ: 9ΜΩΒ7ΛΕ-Σ1Ω) απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Π.Ι.Ν. περί "Έγκρισης Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων οικονομικού έτους 2024 και του 
Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων έτους 2024 που περιλαμβάνει: α) τον 
Προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων οικονομικού έτους 2024 και β) τον Πίνακα Στοχοθεσίας της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για το έτος 2024", περιλαμβάνεται και το υπόψη έργο. 
 Με την με  αρ. πρωτ. 20948/3915/21-03-2024 (ΑΔΑ:  ΨΔΞΜ7ΛΕ-4ΕΥ) απόφαση της Δ/νσης 
Τεχνικών Έργων Π.Ε.  Ζακύνθου  εγκρίθηκε η μελέτη του έργου του θέματος. 
 Η με Αρ. Πρ. Oικ 28532/5163/02-04-2024 (ΑΔΑΜ: 24PROC014508470) Διακήρυξη σύναψης 
Ηλεκτρονικού Ανοικτού Δημόσιου Διαγωνισμού συντάχθηκε, εγκρίθηκε και θεωρήθηκε με κριτήριο 
ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής, με το σύστημα του 
άρθρου 95 παρ. 2α του Ν. 4412/2016. 
 Ο διαγωνισμός διεξήχθη ηλεκτρονικά μέσω του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. (α/α Συστήματος: 206820). Στον 
διαγωνισμό συμμετείχαν τρεις (3) Οικονομικοί Φορείς, με ποσοστά μέσης έκπτωσης από 15,71% έως 
4,00%. 
 Με την υπ΄ αριθμ. 561-29/02-07-2024 (ΑΔΑ:6Χ717ΛΕ-ΨΚΛ) Απόφαση της Περιφερειακής 
Επιτροπής Ιονίων Νήσων εγκρίθηκε το αποτέλεσμα της δημοπρασίας του έργου του θέματος.  
 Την 15η-10-2024 υπογράφηκε η υπ’ αριθμ. πρωτ. 87037/15577 Σύμβαση Κατασκευής του Έργου 
με ΑΔΑ:ΨΡΜ47ΛΕ-ΔΞΟ και ΑΔΑΜ:24SYMV015592397 2024-10-15, συνολικού ποσού 802.532,84€ (με το 
Φ.Π.Α.) με ανάδοχο τον Οικ. Φορέα «Χρήστο Τσίπρα του Κων/νου». 
 Με τα υπ΄ αριθμ. 100544/18184/21-11-2024, 106404/19214/10-12-2024 και οικ. 113228/20291/20-
12-2024 έγγραφα της Διευθύνουσας Υπηρεσίας, τονίστηκε η καθυστέρηση έναρξης εκτέλεσης των 
εργασιών  του ανωτέρω έργου και δόθηκαν διευκρινήσεις και οδηγίες στον ανάδοχο.  
 Με το υπ΄ αριθμ. οικ. 2289/369/10-01-2025 έγγραφό της η Διευθύνουσα Υπηρεσία απέστειλε 
Ειδική Πρόσκληση (άρθρο 160 Ν.4412/2016) στον ανάδοχο του έργου.  
 Με την υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. 8241/1432/29-01-2025 (Α.Δ.Α.: 97ΨΨ7ΛΕ-ΤΡ7) Απόφαση της 
Υπηρεσίας μας κηρύσσεται έκπτωτος ο ανάδοχος Χρήστος Τσίπρας του Κωνσταντίνου από το έργο: 
«Αντιστήριξη πρανών επί της 1ης Επαρχιακής Οδού Ζακύνθου – Βασιλικού στην Τ.Κ. Αργασίου» σύμφωνα 
με το άρθρο 160 του Ν.4412/2016.  
 Με την υπ’ αριθμ. πρωτ. 29766/30-04-2025 Απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, απορρίπτεται η από 06/02/2025 ένσταση του 
Χρήστου Τσίπρα του Κωνσταντίνου, αναδόχου του έργου «Αντιστήριξη πρανών επί της 1ης Επαρχιακής 
Οδού Ζακύνθου – Βασιλικού στην Τ.Κ. Αργασίου» βασιζόμενη στη θετική για την απόρριψη της ένστασης 
γνωμοδότηση του Τεχνικού Συμβουλίου Δημοσίων έργων της Π.Ε. Ζακύνθου (3ο πρακτικό, θέμα 1ο της 
συνεδρίασης της 14ηςΑπριλίου 2025).  
 Με την αρ. 413-30/20-05-2025 (ΑΔΑ: ΨΧΙΖ7ΛΕ-ΡΟ4) απόφαση  της Περιφερειακής Επιτροπής 
Π.Ι.Ν. οριστικοποιήθηκε η έκπτωση του αναδόχου του έργου του θέματος. 
 Την 05-08-2025 η Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ζακύνθου με αρ. πρωτ. 71174/05-08-2025 έγγραφό 
της κάλεσε τον 2ο κατά σειρά μειοδοσίας του διαγωνισμού λαμβάνοντας υπόψη, τα προβλεπόμενα στο 
άρθρο 160 παρ. 12 του Ν. 4412/2016, να δηλώσει εντός προθεσμίας (15) δεκαπέντε ημερών, αν 
προτίθεται να αναλάβει την ανάληψη εκτέλεσης του έργου του θέματος, με τους ίδιους όρους και 
προϋποθέσεις και για διαχειριστικούς λόγους, με την μέση έκπτωση του έκπτωτου αναδόχου δηλαδή 

ΑΔΑ: 6ΦΝΛ7ΛΕ-802



 

15,71% (δεκαπέντε και εβδομήντα ένα εκατοστά επί τοις εκατό) και συνολική δαπάνη προσφοράς : 
647.203,90 ευρώ (χωρίς Φ.Π.Α.). 
 Με το υπ. αρ. 71582/06-08-2025 έγγραφο του ο 2ος κατά σειρά μειοδοσίας του διαγωνισμού, 
Οικονομικός Φορέας «Γ. ΧΑΛΒΑΤΖΑΡΑΣ & ΣΙΑ Ο.Ε», αποδέχτηκε την εκτέλεση του έργου του θέματος με 
τους ίδιους όρους και προϋποθέσεις του διαγωνισμού και με την μέση έκπτωση του έκπτωτου αναδόχου, 
δηλαδή 15,71% (δεκαπέντε και εβδομήντα ένα εκατοστά επί τοις εκατό) και συνολική δαπάνη προσφοράς : 
647.203,90 ευρώ (χωρίς Φ.Π.Α.).  
 
Κατόπιν αυτών, και λαμβάνοντας υπόψη :  
 
Τις διατάξεις της παράγραφοι 12 του άρθρου 160 του Ν.4412/2016:  
«Αν, μετά από την οριστικοποίηση της έκπτωσης, η Προϊσταμένη Αρχή αποφασίσει την ολοκλήρωση του 
έργου, προσκαλεί τον επόμενο κατά σειρά μειοδότη του διαγωνισμού, στον οποίο αναδείχθηκε ο έκπτωτος 
ανάδοχος και του προτείνει να αναλάβει αυτός το έργο ολοκλήρωσης της έκπτωτης εργολαβίας, με τους 
ίδιους όρους και προϋποθέσεις και βάσει της προσφοράς που υπέβαλε στο διαγωνισμό. Η σύμβαση 
εκτέλεσης συνάπτεται, εφόσον εντός δεκαπέντε (15) ημερών από την κοινοποίηση της πρότασης περιέλθει 
στην Προϊσταμένη Αρχή έγγραφη και ανεπιφύλακτη αποδοχή της». 
 

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε 
 
1. Την λήψη απόφασης για την συνέχιση υλοποίησης του έργου :«ΑΝΤΙΣΤΗΡΙΞΗ ΠΡΑΝΩΝ ΕΠΙ ΤΗΣ 
1ΗΣ Ε.Ο. ΖΑΚΥΝΘΟΥ - ΒΑΣΙΛΙΚΟΥ ΣΤΗΝ Τ.Κ. ΑΡΓΑΣΙΟΥ» και έγκριση κατακύρωσης σύναψης 
σύμβασης με τον 2ο κατά σειρά μειοδότη Οικονομικό Φορέα «Γ. ΧΑΛΒΑΤΖΑΡΑΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.», με τους 
ίδιους όρους και προϋποθέσεις και για διαχειριστικούς λόγους με μέση τεκμαρτή έκπτωση 15,71% 
(δεκαπέντε και εβδομήντα ένα εκατοστά επί τοις εκατό) και συνολική δαπάνη προσφοράς 647.203,90 ευρώ 
(χωρίς Φ.Π.Α.), του έργου. 
2. Την σύναψη σύμβασης με τον 2ο κατά σειρά μειοδοσίας του έργου, εφόσον συντρέχουν οι 
προϋποθέσεις της παρ. 3 του άρθρου 105 του Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, και 
κοινοποιηθεί η σχετική πρόσκληση για την υπογραφή του Συμφωνητικού σύμφωνα με την παρ. 4 του 
άρθρου 105 του Ν. 4412/2016.  
 
 
Συνημμένα  
1) Το υπ. αρ. 71145/05-08-2025 έγγραφο της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ.  
2) Το υπ. αρ. 71582/06-08-2025 έγγραφο της «Γ. ΧΑΛΒΑΤΖΑΡΑΣ & ΣΙΑ Ο.Ε» περί αποδοχής 
εκτέλεσης του έργου. 
 
 

 
Η Αναπλ. Προϊσταμένη  

Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ζακύνθου 
 

Αγγελική Κακολύρη 
Πολιτικός Μηχανικός 

 
 
 
Εσωτ. Διανομή                                                                                                         
1. Χ/Α                                                                                                                                      
2. Φ/Ε 
 
 
 
 

 
 

ΑΔΑ: 6ΦΝΛ7ΛΕ-802



 

 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Αικατερίνη Μoθωναίου 
2. Σάββας    Κουλούρης                
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης              
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος    
5. Γεώργιος   Μάμαλος   
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος   

    
Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω 
εισήγηση. 
 
 
                                                            ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1. Εγκρίνει την λήψη απόφασης για την συνέχιση υλοποίησης του έργου :«ΑΝΤΙΣΤΗΡΙΞΗ ΠΡΑΝΩΝ 
ΕΠΙ ΤΗΣ 1ΗΣ Ε.Ο. ΖΑΚΥΝΘΟΥ - ΒΑΣΙΛΙΚΟΥ ΣΤΗΝ Τ.Κ. ΑΡΓΑΣΙΟΥ» και έγκριση κατακύρωσης σύναψης 
σύμβασης με τον 2ο κατά σειρά μειοδότη Οικονομικό Φορέα «Γ. ΧΑΛΒΑΤΖΑΡΑΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.», με τους 
ίδιους όρους και προϋποθέσεις και για διαχειριστικούς λόγους με μέση τεκμαρτή έκπτωση 15,71% 
(δεκαπέντε και εβδομήντα ένα εκατοστά επί τοις εκατό) και συνολική δαπάνη προσφοράς 647.203,90 ευρώ 
(χωρίς Φ.Π.Α.), του έργου. 
2. Εγκρίνει την σύναψη σύμβασης με τον 2ο κατά σειρά μειοδοσίας του έργου, εφόσον συντρέχουν οι 
προϋποθέσεις της παρ. 3 του άρθρου 105 του Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, και 
κοινοποιηθεί η σχετική πρόσκληση για την υπογραφή του Συμφωνητικού σύμφωνα με την παρ. 4 του 
άρθρου 105 του Ν. 4412/2016.  
 

ΑΔΑ: 6ΦΝΛ7ΛΕ-802



 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 681-50/20-08-2025 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 
 
Η  ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη Μoθωναίου   Σάββας    Κουλούρης              

    
Θεόδωρος Κοντζιάλης             
 
Ιωάννης   Αρμενιάκος 
 
Γεώργιος   Μάμαλος                

 
Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
 

 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 

ΑΔΑ: 6ΦΝΛ7ΛΕ-802


		2025-08-21T09:20:11+0300
	Athens




